Правительство Республики Таджикистан

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                Об утверждении Национальной стратегии
                 Республики Таджикистан по управлению
                  риском бедствий на 2010-2015 годы

     В соответствии со статьей 6(1)  Закона Республики Таджикистан  "О
государственных  перспективах,  концепциях,  стратегиях  и  программах
социального  и   экономического   развития   Республики   Таджикистан"
Правительство Республики Таджикистан постановляет:
     1) Утвердить Национальную  стратегию  Республики  Таджикистан  по
управлению риском бедствий на 2010-2015 годы (прилагается).
     2) Определить в  качестве  координатора  реализации  Национальной
стратегии  Республики  Таджикистан  по  управлению  риском бедствий на
2010-2015  годы,  Комитет  по  чрезвычайным  ситуациям  и  гражданской
обороне при Правительстве Республики Таджикистан.
     3) Соответствующим   министерствам    и    ведомствам,    местным
исполнительным  органам  государственной власти Республики Таджикистан
обеспечить реализацию Национальной стратегии Республики Таджикистан по
управлению  риском  бедствий  на  2010-2015  годы  в пределах средств,
предусмотренных в бюджете отрасли,  а также гуманитарных  и  донорских
средств международных организаций.
     4) Комитету по чрезвычайным ситуациям и гражданской  обороне  при
Правительстве    Республики   Таджикистан   ежегодно   представить   в
Правительство Республики  Таджикистан  информацию  о  холе  выполнения
Национальной  стратегии  Республики  Таджикистан  по управлению риском
бедствий на 2010-2015 годы.

     Председатель Правительства
     Республики Таджикистан                            Эмомали Рахмон

                    от 30 марта 2010 года   № 164
                              ш. Душанбе